

## گستاخی مجددافراطی‌های دانمارک و سوئد به قرآن کریم

در ادامه هتک حرمت به ساحت مقدس قرآن کریم، یک گروه افراطی در دانمارک و یک زن در سوئد، روز پنج‌شنبه این کتاب آسمانی را آتش زدند.مقامات دانمارکی هم پس از دریافت پیام‌های متنی ناشناس مبنی بر انتقام از استانداردهای دوگانه در غرب، تصمیم دارند کنترل بر مرزهای سوئد و آلمان را تشدید کنند. با وجود هشدارهای جهانی نسبت به هتک حرمت به مقدسات اسلامی، گروه‌های افراطی در دانمارک و سوئد همچنان بر آتش فتنه‌انگیزی مذهبی می‌دمند. در راستای ادامه هتک حرمت به ساحت مقدس قرآن کریم، یک گروه دانمارکی ضد اسلام، روز پنج‌شنبه جنایت جدیدی مرتکب شد و اعضای آن، قرآن مجید را آتش زدند. روزنامه رأی‌الیوم گزارش داد، گروه افراطی موسوم به «ملی‌گرایان دانمارک» در برابر سفارت‌های ترکیه، عراق، مصر، عربستان سعودی و ایران در کپنهاگ، این اقدام شنیع را انجام دادند. این گروه در میان تدابیر پلیس دانمارک اقدام به این کار توهین آمیز کرد. گروه «وطن پرستان افراطی» در صفحات خود در شبکه‌های اجتماعی اعلام کرد، در سراسر دانمارک به قرآن توهین خواهد کرد. هم‌زمان با اقدام افراطی‌های دانمارک، یک زن به نام مرجان بریامی در منطقه بروما در استکهلم پایتخت سوئد قرآن را آتش زد. خبرگزاری آنتاوی گزارش داد که این زن، این جنایت شنیع را با حمایت کامل پلیس سوئد مرتکب شده‌است. در پی اقدامات اخیر در سوئد و دانمارک در اهانت به قرآن کریم، روابط این کشورها با کشورهای مسلمان غرب آسیا تیره شده‌است.

از سوی دیگر، نخست‌وزیر دانمارک هم که دنبال ممنوعیت اهانت به ادیان الهی است، تصریح کرد که ممنوع کردن اقدامات اهانت‌آمیز علیه کتب مقدس باعث محدود شدن آزادی بیان نمی‌شود. مت‌فرد ریکسن، این اظهارات را بعد از اقدامات اهانت‌آمیز علیه کتب مقدس مسلمانان در کشورش در مصاحبه‌ای با یک هفته‌نامه دانمارکی مطرح کرد. وی در این مصاحبه که روز پنج‌شنبه منتشر شد دربار ممنوع کردن اهانت به کتب مقدس گفته‌است: «من اینکه کسی نتواند کتب آدم‌های دیگر را بسوزاند را محدودیتی برای آزادی بیان نمی‌بینم.»همچنین، مقامات دانمارکی پس از دریافت پیام‌های متنی ناشناس مبنی بر «نقمام از استانداردهای دوگانه در غرب» به دلیل سوزاندن نسخه‌های قرآن،واخر عصر پنج‌شنبه تصمیم گرفتند کنترل مرزهای مشترک با آلمان و سوئد را تشدید کنند.

## حمله‌ها

## خنثی‌سازی ضد حملات اوکراین در دریای سیاه

اوکراین که نتوانسته در ضد حملات خود علیه روسیه موفقیتی کسب کند و بسیاری از تسلیحات و نیروی هایش را از دست داده است، تلاش می‌کند یا وارد کردن ضرباتی در داخل روسیه، بخشی از شکست‌های خود را جبران کند که این عملیات‌ها هم تاامد مانده است و از گونه که وزارت دفاع روسیه روسیه گفته، در تازه‌ترین تحول، حملات قایق‌های بدون سرنشین اوکراین به یک پایگاه دریایی این کشور در دریای سیاه دفع شده‌است. در حالی که کشورهای غربی سعی دارند با ارسال تسلیحات بیشتر اوکراین را در مقابل روسیه تقویت کنند و بتوانند پیشروی‌هایی داشته باشند اما روند تحولات میدانی حاکی از این است که ضد حملاتی که روی آن امید زیادی بسته بودند، طبق خواست غرب پیش نمی‌رود و این روس‌ها هستند که هر گونه حمله‌ای را ناکام می‌گذارند. وزارت دفاع روسیه روز جمعه از حملات اوکراین علیه یک پایگاه نیروی دریایی این کشور در شبه‌جزیره کریمه در دریای سیاه خبر داد. به گزارش «اسپوتنیک»، بنا به اعلام وزارت دفاع روسیه، نیروهای مسلح اوکراین با استفاده از دو قایق بدون سرنشین تلاش کردند به پایگاه دریایی «ووروسیسک» حمله کنند که این قایق‌های بدون سرنش از سوی کشتی‌های روسی منهدم شدند. پایانه یک خط لوله نفت که حداکثر نفت صادراتی به قزاقستان را از طریق روسیه منتقل می‌کند توسط بندر نووروسیسک میزبانی می‌شود. اپراتور کنسرسیوم خط لوله کاسپین برای انتقال سوخت گفته که روند انتقال نفت به تانکرهای پهلوی گرفت در پایانه ادامه دارد. در عین حال، خبرگزاری «اینترفاکس» گفته که ممنوعیت موقتی برای تردد نفتکش‌ها در این منطقه ایجاد شده‌است. پایگاه‌های دریایی روسیه در دریای سیاه از زمان آغاز جنگ اوکراین بارها توسط ارتش اوکراین مورد حمله قرار گرفته‌است اما طی هفته‌های پهلوی رفت در این حملات افزوده شده‌است. وزارت دفاع روسیه سه‌شنبه گذشته نیز اعلام کرده بود که حمله پهبادی اوکراین به قایق‌های کشتی روسیه را در دریای سیاه خنثی کرده‌است. مشاور سابق وزارت دفاع امریکادر دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ گفته است، تلفات نیروهای مسلح اوکراین بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار نفر است و صدها هزار نیرو هم زخمی شده‌اند. به گزارش خبرگزاری تاس، ژنرال داگلاس مک‌گرگور گفت: «دولت کی‌یف پس از دریافت کمک نظامی از غرب یک ضد حمله علیه نیروهای روسی انجام داده که در ماه‌های ژوئن و ژوئیه ادامه داشته‌است اکنون ماوارد آگوست شده‌ایم واین ضد حمله همچنان ادامه دارد. این حملات به شدت اوکراین را ضعیف کرده‌است.»

## هشدار مسکو به تروریست‌های سوریه

در پی تحرکات گروه‌های تروریستی برای ناامن کردن مجدد سوریه، معاون رئیس مرکز امور مصالحه در سوریه در بخش وزارت دفاع روسیه گفت، مسکو نسبت به اطلاعات مربوط به آماده‌سازی فعال بمبگذاران انتحاری جهت حملات تروریستی علیه گنشت‌های ارتش روسیه در سوریه بسیار نگران است و قاطعانه به هر گونه اقدامی پاسخ خواهد داد. به گزارش «اسپوتنیک»، در یادار وادیم کولیت، معاون رئیس مرکز امور مصالحه در سوریه روز جمعه در یک جلسه توجیهی گفت:«روسیه به‌شدت نسبت به اطلاعاتی که حاکی از آمادگی فعال بمبگذاران انتحاری گروه تروریستی جبهه النصره است، ابراز نگرانی می‌کند. مسئولیت این گروه انجام حملات تروریستی علیه گنشت‌های ارتش روسیه و سوریه است.»این مقام رسمی تأکید کرد، ارتش روسیه در سوریه قاطع‌ترین و سخت‌ترین اقدامات را علیه شبه‌نظامی‌های در حال اطراحی می‌کند. انجام خواهد داد. کولیت از فرماندهان این تشکیلات مسلح تروریستی خواست دست از تحرکات بردارد و راه‌حل مسالمت‌آمیز را پیش بگیرند. روسیه و سوریه به گزارش وزیر امور خارجه، وزارت دفاع روسیه در یک جلسه مشترک تحت اشغال تروریست‌ها در سوریه در جمله در استان ادلب سوریه صورت داده‌اند. وزارت دفاع سوریه، شامگاه پنج‌شنبه اعلام کرد که نیروهای مسلح این کشور دو پهباد سازمان‌های تروریستی را منهدم و سه فروند دیگر را اساقط کردند. به گزارش وزیرتر، این وزارتخانه تأکید کرد: تروریست‌ها سعی داشتند با این پهبادها به واحدهای نظامی در حومه شمالی و غربی حلب حمله کنند. وزارت دفاع سوریه افزود: نیروهای مسلح سوریه در پاسخ به سازمان‌های تروریستی، مقر فرماندهی آنها را هدف قرار دادند که منجر به کشتن و زخمی شدن تعدادی از تروریست‌ها شد. وزارت دفاع روسیه هم روز پنج‌شنبه در کانال خود در تلگرام اعلام کرد، یگان‌های نیروهای ویژه ارتش سوریه با همکاری نیروی هوایی و فضایی روسیه برای اولین بار تمرین تاکتیکی شبانه‌ای در استان حماه اجرا کردند که در آن حمله به نقاط تجمع و اهداف مهم تروریست‌های فرعی و انهدام مواضع آنها نیز شد. طبق طرح تمرین، دشمن به پایگاه‌های نیروهای دولتی حمله کرده و کنترل یک منطقه برجمعیت را به دست گرفت و به دنبال آن فرماندهان روسیه و ارتش سوریه با هم تصمیم گرفتند منطقه مسکونی یاد شده را شبانه آزاد کنند.

شنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۲ | ۱۸ محرم ۱۴۴۵ | پیرالملاک | روزنامه جوان | شماره ۶۸۱۷

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۹

امریکا و اروپا شهروندان‌شان را خارج کردند، کشورهای غرب آفریقا ضرب‌الاجل تعیین کردند

# گزینه نظامی در نیجر روی میز «فرانسه واکواس»



گزارش یک روح اله صالحی

نیجر در حال حاضر شاهد تحولات جدی سیاسی و امنیتی پس از کودتای نظامی است که منجر به تشدید تنش‌ها در منطقه شده است. برای جلوگیری از هرگونه خطر احتمالی کشورهای غربی اتباع و دیپلمات‌های خود را از این کشور خارج کرده‌اند و شواهد حاکی از این است که فرانسه نیز برای مداخله نظامی احتمالی در این کشور آفریقایی آماده می‌شود. همزمان، رؤسای ستاد ارتش کشورهای غرب آفریقا هم برای گفت‌وگو در مورد اسکان مداخله نظامی برای بازگرداندن ثبات در نیجر ضرب‌الاجل تعیین کردند، اما روسیه و چند کشور دیگر نسبت به گفت‌افروزی در نیجر هشدار داده‌اند.

درحالی که نیجر در شمال آفریقا ظاهراً یک کشور کوچک به شمار می‌رود اما کودتایی که اخیراً در این کشور رخ داد و محمد بازوم، رئیس‌جمهور توسط نظامیان بازداشت شد، بلافاصله همه نگاه‌ها به این کشور آفریقایی متمرکز شد. در پی اصرار کودتاجانان غیرضروری و اعضای خانواده‌ها دستور داده شد سفارت امریکادر نیجر را ترک کنند.مقامات آمریکایی تصریح کردند، این اقدام به دنبال «تحولات کنونی در نیجر» و «از جانب احتیاط» انجام شده است. جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا در بیانیه‌ای در واکنش به حوادث نیجر و کودتا در این کشور، خواستار آزادی محمد بازوم شد.

اگرچه غربی‌ها فعلاً در حال سبک و سنگین کردن اوضاع امنیتی در نیجر هستند اما برخی کشورهای آفریقایی که کودتای این کشور را تهدیدی برای امنیت خود می‌دانند، برای اقدام نظامی در نیجر

### گزارش ۲

# آتش افروزی تل آویو میان فلسطینیان در خاک لبنان

اردوگاه عین‌الحلوه صحنه تقابل گروه‌های فلسطینی است

فلسطینیان ساکن در اردوگاه عین‌الحلوه، در شرایطی یار دیگر با هم درگیر شدند که شواهد حاکی از این است که ترور یکی از رهبران فتح، جرحه‌شعله‌ور شدن این آتش‌بود.صهیونیست‌ها که در داخل اراضی اشغالی با تنوعی از مشکلات دست به‌گریبان هستند و از جانب حزب‌الله هم احساس خطر می‌کنند، در سایه تحرکات مشکوک تشکیلات خودگردان، این گمانه‌زنی را تقویت کرده‌اند که تلاش می‌شود با به جان هم انداختن فلسطینیان در لبنان، توجه‌ها را هر چه بیشتر به نقطه‌ای دیگر معطوف کنند. ■■■

در جریان درگیری‌های اردوگاه عین‌الحلوه لبنان که فلسطینیان ساکن آن هستند، تاکنون ۱۲ نفر جان خود را از دست داده‌اند، بیش از ۶۰ نفر زخمی شده‌اند و افزون بر ۶۰۰ درصد جمعیت ساکن در اردوگاه، مجبور به ترک آن شده‌اند. با وجود برقراری آتش‌بس میان جنبش فتح و گروه‌های سلفی، بار دیگر پس از چند روز تنش، چهارشنبه شب درگیری‌ها در اردوگاه عین‌الحلوه از سرگرفته شد که در نتیجه آن دست کم دو کشته و شمار دیگری از جمله چند غیرنظامی زخمی شدند. یکی از کشته‌ها از افراد وابسته به جنبش فتح است. این درگیری‌ها میان نیروهای جنبش فتح به ریاست محمود عباس و گروه‌های رقیب پس از آن رخ داد که ابوالشرف العرومسی، یکی از رهبران فتح ترور شد. بیش از ۵۴ هزار آواره فلسطینی ثبت‌شده در اردوگاه عین‌الحلوه سکونت دارند که در سال‌های اخیر فلسطینیان فراری از تبعیت و دستورالعمل درگیری‌های مشابه بوده‌است. در این درگیری‌ها از مسلسل و راکت استفاده می‌شود و گاهی گلوله‌ها به بیرون اردوگاه در خیابان‌های شهر صیدا پرتاب می‌شود. ارتش لبنان وارد اردوگاه‌های فلسطینیان نمی‌شود و امنیت این اردوگاه‌ا فلسطینیان تأمین می‌کنند. بنابر گزارش منابع محلی در تازه‌ترین مورد

# پیرالملاک

سومین ذخایر اورانیوم جهان را به خود اختصاص

داده است و این مسئله برای فرانسه بسیار حیاتی است تا با حضور در این کشور آفریقایی کماکان به غارت این منابع استراتژیک و پیکر ادامه دهد. در حال حاضر، بیش از ۳۰ شرکت فعال فرانسوی در تمامی بخش‌های اقتصادی به ویژه در بخش خدمات، توزیع و معدن نیجر حضور دارند، و با کودتای اخیر که علیه سیستم‌های فرانسه است، ادامه‌فعالیت این شرکت‌ها تعلیق خواهد شد و پاریس از دسترسی به منابع باارزش نیجر محروم خواهد شد و به همین خاطر سعی دارد با فشارهای سیاسی و حتی نظامی، دولت سابق را به قدرت بازگرداند. فرانسه در سال‌های اخیر از مالی و بورکینافاسو بیرون رانده شده است و نمی‌خواهد آخرین پایگاه خود را در شمال آفریقا از دست بدهد، زیرا این سناریو ممکن است در دیگر کشورهای آفریقایی هم به‌طور دومینوار تکرار شود.

■ **هشدارهای روسیه و آفریقایی‌ها**

با وجود تحركات فرانسه و کشورهای غرب آفریقا شورش در نیجر یک مسئله داخلی محسوب می‌شود. فرماندهای نسبت به هرگونه بحران آفرینی در این کشور هشدار می‌دهند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، یکی از منابع مطلع در وزارت خارجه روسیه روز جمعه گفت: «مداخله در نیجر نباید صورت گیرد و باید از بروز آن اجتناب شود. آنها باید درگیری‌ها و تنش‌ها را خودشان حل و فصل کنند.» این منبع معتبر همچنین اعلام کرد، اوضاع با توجه به شورش در نیجر یک مسئله داخلی محسوب می‌شود. درباره «عدم تحمل غضب قدرت غیرقانونی» خواهد بود. به گزارش خبرگزاری تی‌آرتی، «جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا» موسوم به «اکواس» به نگرانی در این کشور استعمار نو به شمار خواهد آمد. وزیر خارجه ایتالیا اضافه کرد: «ما باید با کشورهای آفریقایی به عنوان محورهای اصلی ایتالیا، اروپا و غرب نگاه کنیم به عنوان محیطی برای استعمار.» پیشنهادت دیپلماتیک را مطرح کرده است. هنوز مشخص نیست آیا نشست این وزرای دفاع در ایالت پایتخت نیجر به جزئیات بیشتری رادرباره تهدید این بلوک به استفاده از زور در صورتی که رهبران کودتا ضراب‌الاجل روز یکشنبه بازوم را مجدداً به ریاست جمهوری باز نگرداند، ارائه خواهد کرد یا خیر اما این جدی‌ترین موضعی است که به دنبال «غصب‌قدرت تلاش می‌کند و مردم نیجر از سیاست استعماری نظامی متدد» در این منطقه اتخاذ شده‌است. دولت سنگتال اعلام کرده در صورت تصمیم اکواس برای مداخله نظامی در نیجر، سربازان خود را به این کشور خواهد فرستاد.

نیجر که مستعمره سابق فرانسه بود، مدتی است برای بیرون راندن این کشور از منطقه ساحل آفریقا تلاش می‌کند و مردم نیجر از سیاست استعماری فرانسه که ذخایر و منابع طبیعی این کشور را به نیغما می‌برد، خسته شده‌اند و به همین خاطر پس از وقوع کودتا بسیاری از مردم با آتش زدن پرچم فرانسه، روز استقلال از این کشور را جشن گرفتند. برای فرانسه، نیجر نمایانگر یک حیاط خلوت است که نیروهای اخراج شده آن از مالی و بورکینافاسو به آن منتقل شدند و یک منبع اقتصادی استراتژیک از نظر بهره‌برداری از اورانیوم و تولید برق است. نیجر

## حجیر



### رونمایی از نام خیابان امام خمینی (ره)

### در پاکستان

وزیر امور خارجه کشورمان طی سفر به پاکستان در جریان حضور در کراچی، ضمن ادای احترام به بنیانگذار فقید پاکستان، از نام جدید خیابان اولند کلیفتون که به نام امام خمینی (ره) تغییر پیدا کرده، رونمایی کرد. حسین امیرعبدللهیان روز چهارشنبه به دعوت بلاول بوزورداری، پنج‌شنبه با همتای خود و همچنین با شهیار شریف نخست‌وزیر، صادق وزیر امور خارجه پاکستان به این کشور سفر کرد. امیرعبدللهیان روز پنج‌شنبه با همتای خود و همچنین با شهیار شریف نخست‌وزیر، صادق سنجرائی رئیس مجلس سنا، راجا پرویز اشرف رئیس مجلس ملی و ژنرال عاصم منیر فرمانده ارتش پاکستان دیدار و گفت‌وگو کرد. وی روز جمعه پس از ورود به کراچی با حضور در محل آرامگاه محمدعلی جناح، بنیانگذار فقید پاکستان و ادای احترام کرد. جناح از سال ۱۹۱۳ تا زمان تشکیل کشور مستقل پاکستان در ۱۴ اوت ۱۹۴۷ به عنوان رهبر اتحادیه مسلمانان سراسر هند خدمت کرد. جناح فرمانداری کل و ریاست مجمع مؤسسان پاکستان را برعهده گرفت. زمان کوتاه ریاست و اقتدار وی در دولت، صرف‌نظارت بر استقرار نهادهای حکومتی کشور شد. همچنین امیرعبدللهیان در کراچی از نام جدید خیابان اولد کلیفتون که به نام امام خمینی(ره) تغییر پیدا کرده است، رونمایی کرد. این اقدام به ابتکار سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در کراچی انجام شده و در این ترتیب، خیابان امام خمینی (ره) به خیابان شاهراه ایران وصل شده است. سرکنسولگری‌های کشورهای آلمان، چک، ایتالیا، امارات متحده عربی، افغانستان و چند کشور دیگر در خیابان شاهراه ایران قرار دارند.

امیرعبدللهیان در جریان دیدار با ژنرال عاصم منیر فرمانده ارتش، با اشاره به ملاقات‌های خود با مقامات عالی پاکستان و توافقات حاصل شده در این سفر، خصوصاً در عرصه‌های امنیتی و مرزی، اظهارداشت حمایت ارتش پاکستان از توافقات به دست آمده، به‌طور قطع در اجزایی شدن هرچه سریع‌تر این توافقات تعیین‌کننده است. فرمانده ارتش پاکستان نیز در این ملاقات، سفر خود به تهران و ملاقات‌های انجام‌شده با رئیس‌جمهوری اسلامی ایران و سردار باقری و دیگر فرماندهان عالی‌رتبه نظامی و همچنین وزیر امور خارجه کشورمان که دو هفته پیش صورت گرفت، اظهارداشت: «مبارزه ما با تروریسم جدی است. ما امنیت ایران را امنیت خود می‌دانیم و در همکاری با کشور برادر، جمهوری اسلامی ایران، در عرصه مبارزه با تروریسم کاملاً جدی هستیم.»

## اخبار کوتاه

■ **دو سوم مردم انگلیس از حاکمان ناراضی هستند**

نظرسنجی جدید مؤسسه «یو‌گاو» نشان می‌دهد که ۶۶درصد شهروندان انگلیس از عملکرد دولت حاکم محافظه‌کار در زمینه مدیریت مسائل مهم کشور ناراضی هستند. به گزارش «اسپوتنیک»، نتیجه نظرسنجی مؤسسه «یو‌گاو» نشان می‌دهد که ۶۶درصد از شهروندان این کشور، نحوه مدیریت مسائل مهم و کلیدی کشور از سوی حزب حاکم محافظه‌کار را تأیید نمی‌کنند واز آن ناراضی هستند. در این نظرسنجی، تنها ۴۴درصد از شرکت‌کنندگان اعلام کردند که از مواضع و سیاست‌های حزب محافظه‌کار در زمینه مسائل مهم انگلیس حمایت می‌کنند. طبق نتیجه نظرسنجی، کمتر از ۴۴درصد از حامیان حزب محافظه‌کار اعلام کردند که این نظر آنها این حزب «بهترین حزب برای رفع مشکلات اقتصادی» کشور است و ۹درصد از آنها گفتند که حزب کارگر هم‌بهترین حزب برای مقابله با مشکلات اقتصادی است. این نظرسنجی نشان داد که در همه موضوعات دیگر شامل «تروریسم، دفاع، نرخ بیکاری، آموزش، خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا(برگ‌زیت)، مزایای رفاهی و مالیات»، دولت کنونی انگلیس حمایت کمتر از ۲۰درصدرا کسب کرده‌است.

■ **توضیحات گالاتین به کنستت درباره چادرهای حزب‌الله لبنان در مرز**

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تلاش کرد اهمیت موضوع چادرهایی را که حزب‌الله در منطقه مرزی تحت اشغال این رژیم در مزارع شبعا برپا کرده است، تقلیل دهد. به گزارش خبرگزاری سما، یو‌او گالاتین در جلسه کمیسیون روابط خارجی و امنیت کنست (پارلمان) شرکت کرد که در آن نمایندگان سوالات زیادی درباره موضوع چادرهای حزب‌الله در مزارع شبعا پرسیدند.موضوعی که منجر به افزایش تنش‌ها در منطقه مرزی شده‌است. در این جلسه آمادگی ارتش رژیم صهیونیستی در سایه اعتراضات مستمر علیه تغییرات قضایی برسی شد که صدها افسر و نیروی ذخیره اعلام کرده‌اند در صورت تصویب این طرح، دست از خدمت می‌کشند. گالاتین موضوع چادرهای حزب‌الله در مزارع شبعا را اتفاقی کوچک خواند در حالی که میان فرماندهان ارتش رژیم صهیونیستی درباره تبعات و آثار این چادرها اختلاف وجود دارد، چادرهایی که رژیم تلاش کرد از طریق فشارهای دیپلماتیک حزب‌الله را وادار کند آنها را برچیند، چرا که فرماندهی نظامی این رژیم معتقدست وجود این چادرها منجر به «فرسایش بازدارندگی» رژیم صهیونیستی خواهد شد.

■ **حمله مجدد ارتش سعودی به منطقه مرزی «شدا»**

حمله تویخانه‌های مجددارتش سعودی به منطقه مرزی «شدا» در استان صعده، باعث مجروح شدن شش شهروند یمنی شد. ارتش سعودی طی ساعات اولیه صبح دوازدهم روز دیگر منطقه مرزی «شدا» در یمن را با حملات تویخانه مورد هدف قرار دادند. طبق گزارش شبکه «المسیره»، بر اثر بمباران منطقه مرزی شدا از سوی دشمن سعودی چهار شهروند مجروح و به بیمارستان روستایی راجح منتقل شدند. تعداد مجروحان این بمباران هوایی به شش نفر افزایش یافته است. دفتر حقوق بشر در صعده در پی این حملات اعلام کرد: «دادگاه این سربازان شناختکارانه را که هر روز به صورت وحشیانه و با بر جای گذاشتن شهید و مجروح انجام می‌شود، به شدت محکوم می‌کنیم.»

■ **پاشینیان: باکو فرصت صلح را تضعیف نکند**

نخست‌وزیر ارمنستان ضمن اعلام اینکه در حال حاضر فرصت دستیابی به صلح پایدار و بلندمدت با جمهوری آذربایجان وجود دارد، از باکو خواست از انجام اقداماتی با هدف تضعیف این فرصت خودداری کند. به گزارش آرم‌ن‌پرس، نیکول پاشینیان در جلسه دولت این کشور گفت: «بی‌ترغ تمایز اختلافات، حقیقتاً فرصت دستیابی به صلح پایدار و بلندمدت میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان وجود دارد. از باکو می‌خواهم از انجام اقداماتی با هدف تضعیف این فرصت خودداری کند.» پاشینیان در ادامه گفت: «از جمله این اقدامات تضعیف‌کننده می‌توان به ادامه معات ترافیکی در گفت‌وگوی کریدور لاجین و بودون واگنیف خاچاتریان که توسط کمیته بین‌المللی صلیب سرخ از کریدور لاجین به ایروان منتقل می‌شد، اشاره کرد.»